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6222 NL Maastricht

Aan de fractie van SPM POSTADRES
mevrouw M.W.M. Makatita-Hendrix Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake afgesloten brug 2 april 2025 -

stadpark Verzonden: 03-04-2025

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
BASL (Boris) Hommes - 2025.01098
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Boris.Hommes@maastricht.nl

Geachte mevrouw Makatita-Hendrix,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college, de wethouder op de hoogte van de actuele stand van deze afgesloten houten brug in het stadspark?

Antwoord 1:
Ja, het College is op maandag 24 maart jl. geinformeerd over de actuele stand als ook de voortgang.

Vraag 2:
Is het College, de wethouder op de hoogte van het plan van aanpak betreffende deze brug: reparatie of sloop en vervanging?

Antwoord 2:

Ja, het College is op de hoogte van het plan van aanpak. In de RIB van 13 september 2024 is aangegeven dat de brug volledig wordt vervangen. De brug vertoont dermate schades dat herstel niet meer mogelijk is. Deze verborgen schades zijn aan het licht gekomen na een diepgaande inspectie en het vrij graven van de fundatie.

Vraag 3:

Is het College, de wethouder, op de hoogte wanneer er aan deze brug gewerkt wordt en men weer gebruik kan maken van deze loop/fietsroute door het stadspark naar het centrum via een herstelde of nieuwe brug?

Antwoord 3:

Ja, het College is op maandag 24 maart jl. geinformeerd over de fasering en planning. V6or Koningsdag wordt de bestaande brug gesloopt en voorzien van een tijdelijke brug. In het naseizoen van dit jaar wordt de tijdelijke brug vervangen voor de definitieve brug.
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DATUM
2 april 2025

Vraag 4:

Kan het college, de wethouder, toezeggen dat deze verbinding hersteld is voordat het toeristenseizoen van start gaat en er dagelijks vele mensen via deze route het centrum gaan bezoeken?

Antwoord 4:
V66r Koningsdag is de tijdelijke brug geplaatst. De omgevingsvergunning hiervoor wordt naar verwachting vrijdag 4 april verleend.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality
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